
VZDĚLÁVACÍ NABÍDKA

1. P R O  Ž Á K Y  A  A B S O L V E N T Y  Z Á K L A D N ÍC H  A  Z V L Á Š T N ÍC H  Š K O L

strana
1.1. Učební obory středních odborných učilišť (S O U )............................  7

pro žáky, kteří úspěšně ukončili základní školu v  9. třídě 
délka studia - 2 nebo 3 roky (22 měs.,34 měs.) 
výstup - výuční list

1.2. S tudijní obory S O U ......................................................................................  89
pro žáky, kteří úspěšně ukončili základní školu v 9. třídě 
délka studia - 4  roky (46 měs.) 
výstup - maturita

1.3. Studijní obory středních odborných škol (SOŠ) - bez m aturity 101
pro žáky, kteří úspěšně ukončili základní školu v 9. třídě 
délka studia - 2 nebo 3 roky (22 měs., 34 měs.) 
výstup - vysvědčeni

1.4. Studijní obory SO Š - s m atu ritou ............................................................ 104
pro žáky, kteří úspěšně ukončili základní školu v 9. třídě 
délka studia - 4 roky (46 měs.) 
výstup - maturita

1.5. Studijní obory konzervatoří.......................................................................150
pro žáky po 5. třídě základní školy nebo po  úspěšném ukončení 9. třídy ZŠ 
délka studia - 4 , 6  nebo 8  let (46 měs., 70 měs., 94 měs.)
výstup - maturita, absolutorium

1.6. G ym n ázia ..............................  152
pro žáky po 5., 7., nebo 9. třídě základní školy
délka studia - 4, 6 nebo 8 let (46 měs., 70 měs., 94 měs.)
výstup - maturita

1.7. Učební obory učilišť ( U ) ..............................................................................175
pro žáky, kteří ukončili povinnou školní docházku v nižší než 9. třídě ZŠ 
délka studia • 2 roky (22 měs.)
výstup - výuční list

1.8. Učební obory odborných učilišť (O U ).................................................... 184
pro žáky, kteří úspěšně ukončili docházku na zvláštní škole 
výjimkou je  praktická škola - viz str. 184 
délka studia - 1, 2 nebo 3 roky (10 měs., 22 měs., 34 měs.)
výstup - výuční list, vysvědčení

1.9. Učební a studijní obory pro žáky s postižením  .................................. 202
výběr učebních a studijních oborů z  jednotlivých škol, které přijímají 
zrakově, sluchově, tělesně či jinak postižené žáky 

délka studia -  různá
výstup -různý

2



2. PRO ABSO LVENTY STŘEDNÍCH  ŠKOL

strana
2.1. Nástavbové studijní obory

pro absolventy 31etých učebních oborů S O U .................................. 222
délka studia - 2 roky (večerní, dálkové či externí studium zpravidla o 1 rok delší) 
výstup - maturita

2.2. Nástavbové obory
pro absolventy RS nebo abs. m aturitních oborů S Š ........................247
délka studia - 1 až 3 roky 
výstup - výuční list, maturita

2.3. Studijní obory vyšších odborných škol (VOŠ)
pro absolventy s  m a tu r ito u ....................................................................... 249
délka studia - 2 až 3 roky (dálkové studium nejméně 3 roky, nejvíce 4 roky).

Pokud je  součástí denního studia praktická příprava konaná 
formou odborné praxe o délce větší než 3 měsíce, 
může denní studium trvat nejvíce 3,5 roku 

výstup - absolutorium

3. ADRESÁŘ STŘ ED N ÍC H  Š K O L .......................................................  268

Informace do této  příručky poskytly školské úřady a jednotlivé školy. 
Každá škola uvedla obory, pro které 

ve školním  roce 2000/2001 plánuje otevřít 1. ročníky, 
to znam ená, že je š tě  m ůže dojít ke drobným  korekcím.

Na skutečném otevření 1. ročníku bude m ít vliv zejm éna zájem  uchazečů 
a  u  dosud neschválených oborů souhlas M ŠM T ČR.

3


